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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

مراقب تماس شرکت هاى 
قصه  قصاص سودجو باشید

یا رحمت رضایت؟
خام فروشى مواد معدنى

 به نفع  نیست

استان ها جامعهفولاد ورزش

4

ورزش

تساوى خادم الشریعه برابر 
استاد بزرگ آذربایجان

فرهنگ

منِ هنرمند چرا بگویم 
20سال است به همسرم 

5خیانت کردم؟

فرهنگ

6 37

بنابراعلام منبع قضائى، رأى پرونده هشدار مدیرکل بیمه سلامت ایلام: 
«محمدعلى نجفى» امروز اعلام مى شود

معاون وزیر صمت در حاشیه نخستین نمایشگاه 
فرصت هاى ساخت داخل و رونق تولید:

مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام 
اظهار داشت: جمعیت 345 هزارنفرى 
بیمه شدگان بیمه سلامت استان ایلام، 
سالانه دومیلیون و 500 هزار بار به 
مراکز پزشکى، کلینیکى و پاراکلینیکى 

طرف قرارداد بیمه سلامت...

خبرگزارى تسنیم نوشت: حکم قصاص 
«محمدعلى نجفى» به اتهام قتل همسر 
دومش صادر شده است. کمى بعد اما 
این خبر از خروجى این خبرگزارى 

حذف شد...

معاون امور معادن و صنایع معدنى وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در بازدید از 
غرفه فولادمبارکه در نخستین نمایشگاه 
فرصت هاى ساخت داخل و رونق تولید 
گفت: این وزارتخانه با خام فروشى موافق 

نیست و در سال رونق تولید...

با پول هاى نسل جدید چه کنیم؟

رمزها و ارزها

بیت کوین، اتریوم، لایت کوین، 
بیت کوین کش، بایننس کوین و بالغ 
بر هفده هزار عنوان دیگر که در ایران 
به «رمز ارز» معروف شده اند، درواقع 
رمزهایى هستند که طى معادله هاى 

پیچیده ریاضى کشف مى شوند.
 این رمزها به سبب تقاضایى که در 
جهان براى آن ها ایجاد شده، هم 
خود ارزش یافته و «بهادار» شده اند 
و هم به عنوان ابزار مبادله (پول) 
استفاده مى شوند. بنابراین اولاً 
هیچ گونه ارزش ذاتى ندارند، ثانیاً 
برخلاف ارزهاى رایج بین المللى که 
توسط بانک هاى مرکزى تضمین 
مى شوند، هیچ گونه پشتوانه اى 

ندارند.
 صرفاً برخى از این رمزهاى بهادار 
توسط دولت ها یا بنگاه هاى اقتصادى 
خاص با ارزهاى رایج بین المللى 
پشتیبانى مى شوند. براى نمونه، 
رمز بهادار «تتر» با دلار پشتیبانى 
مى شود و همواره قیمت یک 
تتر با یک دلار برابر است. درباره 
رمزهاى بهادار، دو مسئله پیش روى 
حاکمیت قرار دارد؛ نخست؛ کشف 
این رمزها (که لفظ استخراج برایش 
رایج شده است) و دوم؛ خرید و 
فروش آن ها. در یادداشت حاضر 
سعى مى کنیم این دو موضوع را از 
زاویه اقتصاد سیاسى مورد بررسى 

قرار دهیم.
کشف رمزهاى بهادار

محاسبات لازم براى 
کشف رمزهاى بهادار از طریق 
پردازش گرهایى بسیار قدرتمند 
انجام مى شود که به «ماینر» 
معروف هستند. ظاهر ماجرا یک 
فعالیت کاملاً به صرفه است؛ شما 
هیچ کارى لازم نیست انجام 
دهید. سرمایه تان را هزینه تهیه 
یک مکان مناسب با یک سیستم 
خنک کننده و تعدادى ماینر کرده 
و اصطلاحاً مزرعه تأسیس مى کنید 
و درآمدزایى شما با یک سود بالا 
آغاز مى شود.  اگر 10دستگاه ماینر 
داشته باشید، روزى 70دلار درآمد 
کسب مى کنید؛ یعنى ماهانه 
2100دلار یا به عبارتى، حدود 
27میلیون تومان. اما واقعیت ماجرا 
با این ظاهر زیبا و پرسود هیچ نسبتى 
ندارد. شما با این کار در واقع در حال 
نابودکردن تدریجى اقتصاد کشور 
خود هستید که البته بزرگ ترین 
متضرر آن، خودتان خواهید

 بود.  نخستین اشکال کشف رمزهاى 
بهادار این است که سرمایه هاى ملى 
که باید صرف تولید کالا شود، در راه 
دستیابى به یک ابزار مبادله هزینه 
مى شود. یک صاحب مزرعه کشف 
«بیت کوین»، ابتدا ارز حاصل از 
صادرات کالا را صرف واردات ماینر 

مى کند ...

آذرى جهرمى از شیوع قمار اینترنتى در جامعه و در اقشار 
پایین دست اقتصادى روایت تکان دهنده اى را در حساب 
کاربرى توئیتر خود منتشر کرد. او از مواجهه خود با یک راننده 
تاکسى که 10 میلیون تومان در قمار باخته بود و شهروندان 
دیگرى که اسیر این مشکل هستند، خبر داد و از مردم کمک 
خواست تا راهکارهاى خود را براى جلوگیرى از این مشکلات 
در جامعه بیان کنند.

محمدجواد ظریف که 
بعدازظهر دیروز براى 
پاسخ گویى به پرسش 
نمایندگان مجلس شوراى 
اسلامى در صحن علنى قوه 
مقننه حاضر شده بود، گفت: 
اجازه نمى دهیم پهنه خزر 
به منطقه اى براى حضور 
نیروهاى خارجى تبدیل 
شود. 
عکس:محسن نوروزى فرد 
خانه ملت

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

جعبه موسیقى

صحنه

پیشنهاد

ترانه «برو» با صداى توحید و آهنگ سازى 
رامین عبدالهى منتشر شد 

مایش «لیگ قهرمانان، مرحله 
گروهى» به نویسندگى داریوش 

علیزاده و کارگردانى سعید دشتى و 
داریوش علیزاده از 9 مردادماه سال 

جارى به صحنه مى رود. 

یادداشتى بر سینمایى «قاطر» 
ساخته «کلینت  ایستوود» 

خستگى ناپذیر

از نفس  افتاده

کارت زرد مطبوعات از جیب مجلس بیرون آمد
در پى شکایت دو روزنامه سراسرى «نسل فردا» و «کیمیاى وطن»

1

عکس خبر
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نماینده مردم اصفهان در مجلس: انحصار آگهى هاى قوه قضائیه در روزنامه «حمایت» سدى در مقابل ارتزاق بیش از 2 هزار نفر است

کاهش تعهدهاى برجامى 
ابزارى براى حفظ برجام

روز گذشته «اسحاق جهانگیرى» با «سونگ تائو» وزیر امور بین الملل حزب 
کمونیست چین دیدار کرد.  محور اصلى این دیدار حفظ «برجام» و تمایل به 

آن از سوى ایران بود. 
معاون اول رئیس جمهورى در این دیدار گفت: همان طورکه ایران به تعهدهاى 
خود در چهارچوب برجام عمل کرد، طرف هاى دیگر نیز باید پایبند باشند و به 
محض آنکه به تعهدهاى خود عمل کنند، ایران نیز به شرایط پیش از کاهش 

تعهدها، بازخواهدگشت. 
جهانگیرى اظهار داشت: ایران و چین، دو تمدن کهن در قاره آسیا هستند که 

نقش موثرى در ایجاد تمدن جهانى ایفا کرده اند.
تاکید «پکن» برمذاکره است  

وزیر امور بین الملل حزب کمونیست چین، در این دیدار با بیان این که 
این وزارت خانه به دنبال توسعه روابط با احزاب و نهادهاى سیاسى کشورهاى 
مختلف است تا بتواند به توسعه روابط چین با دیگر کشورها کمک کند، گفت: 
ایران و چین دو کشور داراى تمدن دیرینه هستند و طرف چینى همواره 
اهمیت فراوانى براى توسعه مناسبات با جمهورى اسلامى ایران قائل بوده 

است.

 در دیدار معاون اول رئیس جمهورى 
با وزیر امور بین الملل حزب کمونیست چین مطرح شد

تیتر یک

دیروزبهارستانى ها در نوبت عصر، تایم 
پرکارى داشتند. آن ها میزبان دو وزیر از 
کابینه بودند تا در دو حوزه  داخلى و خارجى 
به پرسش هاى آنان پاسخ بدهند. حوزه 
فراملى را «ظریف» پاسخ گفت؛ ولى حوزه 
داخلى با پرسش «حسن کامران دستجردى» 
نماینده مردم اصفهان، محصولى جز 

«کارت زرد» براى وزیرمربوطه نداشت.
کامران دستجردى، در تشریح پرسش خود 
از علیرضا آوایى، رئیس دادگسترى مبنى 
بر این که علت عدم اجراى ماده (174) قانون 
آیین دادرسى کشور و انحصار آگهى ها در 
روزنامه «حمایت»، دلیل بیکارى دو هزار نفر 
چیست؟ گفت: جامعه مطبوعاتى گلایه دارند 
و مى گویند کاغذ گران شده است؛ همچنین 

آگهى ها به شکل صحیح توزیع نمى شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شوراى 
اسلامى افزود: قوه قضائیه به تازگى انحصار 
آگهى ها را به یکى از روزنامه ها داده که موجب 
تضییع حقوق مردم شده؛ از قوه قضائیه بعید 
است که قانون را زیر پا بگذارد. براساس آیین 
دادرسى مدنى و آیین دادرسى کیفرى، در 
ماده (73) آیین دادرسى مدنى آمده است: 
«درصورتى که خواهان نتواند نشانى خوانده 
را معین کند یا درمورد ماده قبل پس از اخطار 
رفع نقص از تعیین نشانى اعلام ناتوانى کند، 
بنا به درخواست خواهان و دستور دادگاه مفاد 
دادخواست یک نوبت در یکى از روزنامه هاى 
کثیرالانتشار به هزینه خواهان آگهى خواهد 
شد»؛ بنابراین این موضوع باید از طریق 

روزنامه ها اطلاع رسانى شود نه سایت!
وى ادامه داد: نمى توان براى تأمین دو ریال 
پول، مردم را ناراضى کرد؛ زیرا از یک طرف 
مردم و از سوى دیگر مطبوعات نگران هستند. 

همچنین طبق ماده (344) آیین دادرسى 
مدنى: «اگر مشخصات تجدیدنظرخواه در 
دادخواست معین نشده و معلوم نباشد که 
دادخواست دهنده چه کسى است یا اقامت گاه 
او معلوم نباشد و قبل از انقضاى مهلت، 
دادخواست تکمیل یا تجدید نشود، پس از 
انقضاى مهلت، دادخواست یادشده به موجب 
قرار دادگاهى که دادخواست رادریافت کرده 
رد مى  شود. این قرار نسبت به اصحاب دعوا 
ظرف ده روز از تاریخ الصاق به دیوار دادگاه 
قابل اعتراض در دادگاه تجدیدنظر خواهد 
بود»، این گردش کار قوانین است که قوه 
قضائیه با آن اداره مى شود و با دور زدن آن 

نباید حق مردم را تضییع کرد.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلى کشور 
در مجلس شوراى اسلامى، یادآور شد: 
احضاریه را نمى توان از طریق سایت انجام 

داد و قوانین باید پابرجا بمانند.

کامران، درباره مسئولیت تضامنى گفت: 
دیوان عدالت ادارى رأى هیئت تخصصى 
ادارى و عمومى دیوان که یکى از حقوق دانان 
شکایت کرده بود را شکسته و هیئت تخصصى 
ادارى و امور عمومى، ارسال آگهى ها را به 
وزارت ارشاد داده و یادآور شده که شامل قوه 

قضائیه هم مى شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: 
مصوبه مجلس در این باره به معناى فسخ 
قوانین قبلى نیست؛ دیوان عدالت رأى را 
شکسته و احصا کرده، این درحالى است که 
یکى از وظایف بند (5) ماده (2) قانون اهداف 
و وظایف و اختیارات وزارت ارشاد است. چرا 
قوه قضائیه حکم دیوان را اجرا نمى کند؟ چرا 

به قانون مورد نظر بى توجه هستید؟ 
براساس بخش نامه دولت، معاون اول 
ریاست جمهور به بند ماده (2) اشاره کرده 
و گفته اگر این قانون را رعایت نکنید، 

موجب بى اعتبارى اصناف خواهد شد. عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلى کشور در 
مجلس شوراى اسلامى یادآور شد: با این 
اقدام جلوى ارتزاق بیش از دو هزار نفر گرفته 
مى شود. با این گرانى و مشکلات، شغل مردم 
را نگیرید و نان برى نکنید! تازه وزیر هم 
مى گوید: تا پایان سال انتشار آگهى ها تمام 

مى شود که قابل قبول نیست. 
گفتنى است در پایان و به رغم توضیحات 
وزیر دادگسترى و تاکیدش بر اجراى قانون 
در این باره، کامران گفت؛ از پاسخ قانع نشده 
و درخواست به رأى گذاشتن سؤال را کرد. 
پرسش کامران به رأى مجلس گذاشته شد و 
نمایندگان با 77 رأى موافق، 51 رأى مخالف 
و 5 رأى ممتنع از مجموع 194 نماینده 
حاضر در مجلس اعلام کردند که از پاسخ هاى 
وزیر قانع نشدند و به او «کارت زرد» 

دادند.

در پى شکایت دو روزنامه سراسرى «نسل فردا» و «کیمیاى وطن»

کارت زرد مطبوعات از جیب مجلس بیرون آمد
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دریاوفایى / گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com
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